— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕57 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2021 年三亚市高中语文
高效课堂教学观摩研讨活动的通知

各高中学校：

为了贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人

方式改革的指导意见》，进一步加强各普通高中学校语文教师对

新高考、新教材的认识，增强课堂教学的有效性，发挥本市专家

型教师的示范引领作用,经研究，我院决定举办三亚市高中语文

高效课堂教学观摩研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2021 年 3 月 24 日上午 8:30-12:00。

二、活动地点

海南中学三亚学校科技馆一楼。

三、活动安排

（一）授课专家

1.张玉馥，海南省银发精英，海南中学三亚学校教师，特级

教师，正高级教师；

— 2 —

2.刘翠华，海南省引进人才，西南大学三亚中学语文教研组

长，高级教师；

3.高建忠，人大附中三亚学校语文教研组长，高级教师。

（二）具体安排

时间

（3 月 24 日上午）
授课老师 授课内容

08:40-09:20

(第 2 节课)
张玉馥 《高考复习作文指导课》

09:30-10:10

(第 3 节课）
刘翠华 《高考复习诗歌鉴赏指导课》

10:25-11:05

（第 4 节课）
高建忠 《雷雨》

11:15-11:55

（第 5 节课）
交流研讨

四、参加人员

三亚市高中语文学科中心组成员、各高中学校语文科组长、

高一、高二、高三语文教师。

五、其他

（一）请各位老师在 8:20 分之前签到入场完毕。

（二）请各单位认真组织本单位高中语文教师参加观摩研讨

活动，市教培院将对全程参与观摩研讨活动的教师，给予相应的

学分认定。

（三）本次活动相关人员劳务费由我院负责，各单位与会人

员交通费、食宿费回单位报销。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 3月 17 日印发

三亚市教育研究培训院

2021 年 3 月 17 日

（联系人：卢丽燕 ；联系电话：13876597668 ）

（此件主动公开）